## III

Roma, Laterano, febbraio 19, 1214

Innocenzo III conferma e modifica con l'inserzione di alcune frasi, una precedente bolla per dirimere la questione tra l'abate di San Giovanni in Fiore e quello di Acquaviva. Questa bolla è diretta al monastero di Fonte Laureato.

Orig.: MT, B.P., Fondo Venusio, vol. III, Fasc. 1, n. 5, cc.36-39v

Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis. Abbatи et Conventui Floris. Salutem, et apostolicam benedictionem. Cum in nomine Iesu Cristi credam.....nvenisse qui ubi duo vel tres in suo nomine congregantur in medio est eorum, ut de quacumque re in idem consenserit fiat illis. Nos qui licet immeriti gerimus vicem eius / votis vestris facile inclinamur. Presertim que de fonte prodeuntia caritatis non relinquunt tramitem rationis. Ea propter dilecti in domino filii vestris iustis postulationibus grato concurrentes assensu, salubria instituta que super regularibus observantis visitationibus correctionibus, sedatione murmurum, et decisione causarum, que cum fontis Laureati et Aquevive Abbatis filiabus monasterii vestri, cum consilio venerabilis fratris nostri Archiepiscopi Cusentini, quem vobis visitatorem concessimus edidistis. Sicut provide facta sunt auctoritate

apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. Ad maiorem autem evidentiam rescriptum super hiis editum de verbo ad verbum huic nostra pagin[.] duximus inserendum, cuius tenor est talis. In nomine Sancte et individue trinitatis amen. Anno salutifere incarnationis Domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo non mense Aprilis inductionis, XII. [...]i fundamentum aliud nemo potest ponere preter iam positum dominum Iesum Christum provide quicquid ad Laudem ipsius incipitur: in humilitate fundatur, ut dum ei per super edificationem pie actionis religiosus quis semper innititur, ab edificio caritatis nec superbie vento nec persecutionis in undatione salvatur. Nam qui per sapientiam edocetur fortiora se querere non deberet per monachorum Legislatorem exaltationem omnem genus esse superbie patienter debet in humilis vocationis sue loco descendere, donec in superiori gradu perfectionis adiciat eum qui et invitavit Dominus auctricis et confirmatrixis dono gratie collocare. Inde est quod nos fratrem Mattheus Abbas Floris una cum capitulo nostro ex mandato summi Pontificis ad nostram petitione Dominum Lucam Venerabilem Cusentinum Archiepiscopum visitatorem ad tempus, ab anno scilicet incarnationis dominice Millesimo Ducentesimo sexto usque ad Millesimum Ducentesimum undecimum haberemus et ipse sicut per suas literas excusavit insidianum persone sue manus evitans, nos in Floris Claustro visitare nequit. Licet nostras filias Abbatias Monasterium scilicet fontis Laureati, et Monasterium Aquevive que a Floris sunt Monasterio derivata ipso paternitatis et fundationis iure libere visitare possemus, quia tamen institutiones Domini Abbatis Ioachim patris nostri ad integrum ut pote de tribus Abbatibus de Cellis, et de prioratibus septem non dum servare valeamus, ut visitari et visitare iuxta earundem institutionum ordinem debeamus; interim de consilio venerabilis Archiepiscopi memorati in presentia domini Alexandri venerabilis Abbatis Sancti Spiritus de Panormo quem ipse ad exhibendum nobis visitationis officium sua vice direxerat, consilio quoque consensu ac voluntate communi dilectos filios nostros venerabiles Fontis Laureati et Aquevive Abbates salubri ut visum est dispensatione et amplectenda causa humilitatis simul et utilitatis assumpsimus ad annue visitationis obsequium nobis tandiu exhibendum. Donec benedicente domino aliam visitationis formam iuxta institutiones nostros superius memoratas servare postimus. Nos enim Abbates ipsos et Conventus earum in propriis domibus auctoritate qua plene huc usque valvimus et valemus tanquam pater Abbas visitabimus corrigentes tam in capitibus quam in membris que viderimus corrigenda secundum beati Benedicti regulam et Florensis ordinis instituta que interim simul in generali Capitulo vel ad tempus vel secundum tempus sanxerimus observanda. Ipsi vero iuxta quod presenti dispensatione constituimus usque ad prenotatum tempus ambo nos semel annis singulis visitabunt, similiter tam in capite quam in membris iuxta [...] eandem regulam et eadem instituta que corregenda fuerint corrigentes, nullo prejudicio institutionibus nostris que sicut a prenominati felicis memorie patre nostro dictate su[...] tempore servabuntur, ex huiusmodi visitationis in posterum generato. Si vero questio aliqua vel querela seu murmur emerserit de visitationibus vel que a nobis fient eis et Conventibus domibusque ipsorum vel nobis ab ipsis elegimus communi consilio et consensu tam nostro quam eorundem Abbatum, conventunque suorum septem fratres quos inferius annotamus ad quos tempore Capituli generalis dirimenda questio committetur, et quod omnes pariter vel eorum maior pars super cuiuscumque excessus, difficulti questione rationabiliter cum caritate in dei timore diffinierint, absque contradictione aliqua ab omnibus inviolabiliter observetur. Si autem talis fuerit querela vel scandalum quod usque, ad generale capitulum non valeat vel non debeat tolerari in loco qui competentior visus fuerit et qua[...]do visum fuerit convocentur. Qui quam citius convenire poterunt congregati, diffiniant quod melius eis videbitur decernentes. Quorum iudicio quicunque aquiescere noluerit vel stare contempserit, digne in eodem capitulo puniatur, diffinitores autem quos prediximus, isti erunt. Prior Floris cum duobus aliis fratribus, quos de suis idoneos Abbas Florensis elegerit. Prior fontis Laureati cum altero eiusdem monasterii fratre, quem Abbas proprius convocabit. Prior et alter monachus Aquevive, quem convenire iudicaverit Abbas Loci. Quod quidem a singulis nostrum trium scilicet Abbatum firmiter observentur, ut illa ab unaquaque persona potius eligatur, que discretione, maturitate, et iustitia zelo discernitur. Ut igitur hec nostra constitutio firma et inconcussa permaneat, usque dum alia visitationis forma iuxta institutiones nostras a nobis valeat observari, presens scriptum prefatus dominus Archiepiscopus, ex auctoritate visitationis quam ad tempus nobis impendere tenetur sigillo proprio et testimonio confirmavit, et domino quoque